

GRUPOPRAG ASSESSORIA AMBIENTAL E CONTROLE DE PRAGAS LTDA
CNPJ: 27.214.687/0001-14
RUA EDUARDO QUERIDO, 136 - CENTRO
CUNHA/SP – CEP: 12530-000

AO PREGOEIRO

**DEMONSTRATIVO DE DESPESAS
PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2023 – REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 157/2023**

Despesas proporcionais ao valor da proposta de R\$ 36.000,00 para 100.000,00m² para os serviços de desinsetização, desratização e dedetização.

Usamos uma média de produção de 1000m² hora para cada 4 funcionários.
Trabalhando em média de 6 horas diárias teremos uma produção de 6000m² por dia.
Para execução do contrato todo teremos aproximadamente 17 dias de serviço dos 4 funcionários.

Custas e despesas diárias para 4 funcionários devidamente registrados e com todos os encargos pagos (INSS/FGTS/Insalubridade etc.): Aproximadamente R\$ 185,00 por funcionário, totalizando um custo diário de R\$ 740,00 dia, para 17 dias teremos um valor de **R\$ 12.580,00.**

Custo aproximado de 11% de produtos para realização do serviço, aproximadamente **R\$ 4.000,00.**

Custo de deslocamento e alimentação para os funcionários, aproximadamente de R\$ 200,00 dia, para 17 dias de serviço um valor aproximado de **R\$ 3400,00.**

Imposto (DAS) sobre a nota no valor de R\$ 36.000,00, valor de **R\$ 1620,00.**

Demais custas como contador, administrativo da empresa, licenças para funcionamento, despesas para atendimento (luz, telefone, internet etc.), dentre outros não conseguimos mensurar para este serviço específico.

Sem mais, peço deferimento da proposta no valor de R\$ 36.000,00 referente ao pregão nº 029/2023 da Prefeitura Municipal de Cunha/SP.

Cunha, 04 de julho de 2023.

Jose Carlos Amato Ferraz
RG N.º 29.998.598
CPF N.º 286.523.428-22